

Regione Toscana – Soggetto Aggregatore
Direzione Organizzazione e Sistemi Informativi
Settore Sistemi Informativi e Tecnologie della Conoscenza

GARA PUBBLICA A MEZZO PROCEDURA APERTA PER L'ACQUISIZIONE DEI SERVIZI E DEGLI STRUMENTI PER LA ALIMENTAZIONE, GESTIONE E PUBBLICAZIONE DEI SITI ISTITUZIONALI CIG 7050998B9C

IMPRESA/RTI/CONSORZIO RTI T.A.I. Software Solution Srl (Mandataria) / Engineering Ingegneria Informatica Spa (Mandante) / Net7 S.r.l. (Mandante)

DETTAGLIO ECONOMICO

Indice delle tabelle:

Tabella 1	Quotazione per attività da fornire a corpo	
Tabella 2	Quotazione per servizi da fornire a canone	
Tabella 3	Quotazione per attività a listino	
Tabella 4	Quotazione relativa a servizi da fornire a giorni/persona	
Tabella 5	Riepilogo complessivo	

Tabella 1
Quotazioni per attività da fornire a corpo

colonna A	colonna B	colonna C
Descrizione Prodotti/servizi	Prezzo a corpo	NOTE
1) Evoluzione progettuale, inclusa una nuova proposta di progetto editoriale (comprensivo delle proposte grafiche di tutti i siti istituzionali della Giunta Regione Toscana oggetto dello start up), evoluzione tecnologica dell'attuale sistema di alimentazione e gestione contenuti nonché del sistema di pubblicazione dei siti istituzionali della Giunta Regione Toscana comprensiva della migrazione dei contenuti dal vecchio sistema al nuovo definita ' <i>start up</i> ' (<i>Capitolato tecnico Paragrafo 9.1</i>)--- Regione Toscana Giunta Regionale	€ 350.000,00	
1 bis) fornitura di una proposta di interfaccia grafica standard dei software gestionali in uso/implementati dalla Giunta Regione Toscana declinata in almeno due modalità tecniche: html ,5 javascript con jquery e xml/xslt - Regione Toscana Giunta Regionale	€ 5.000,00	
2) Evoluzione progettuale, inclusa una nuova proposta di progetto editoriale di siti web comprensivo della proposta grafica, evoluzione tecnologica dell'attuale sistema di alimentazione e gestione contenuti nonché del sistema di pubblicazione comprensiva della migrazione dei contenuti dal vecchio sistema al nuovo - (<i>Capitolato tecnico Paragrafo 9.2</i>)-- Regione Toscana Giunta Regionale e amministrazioni contraenti		
2-a - Evoluzione progettuale per siti con peso 1	€ 18.000,00	
2-b – Evoluzione progettuale per siti con peso 2	€ 30.000,00	
2-c – Evoluzione progettuale per siti con peso 3	€ 45.000,00	
PREZZO TOTALE ATTIVITA' TABELLA 1	€ 448.000,00	

L'importo totale della tabella 1 non può superare l'importo massimo di Euro 460.000,00

Il prezzo a corpo della colonna B si deve intendere comprensivo dei costi di progettazione, realizzazione, dispiegamento, addestramento e attivazione del prodotto per tutta la durata del contratto così come indicato al punto 9 della parte II capitolato

Tabella 2
Quotazioni per servizi da fornire a canone

colonna A	colonna B	colonna C	colonna D	colonna E	colonna F
Descrizione Prodotti/servizi	Prezzo unitario del canone trimestrale	Numero siti (stima)	Numero trimestri presunti	Totale	NOTE
1) Manutenzione ordinaria e attività di help/desk contact point e assistenza per tutti i siti presenti al momento dell'aggiudicazione della gara compreso lo start up. - Regione Toscana Giunta Regionale	€ 18.000,00		16	€ 288.000,00	
2) Manutenzione sistemistica del sistema/piattaforma ospitante per tutti i sistemi presenti al momento dell'aggiudicazione della gara compreso lo start up e quelli che verranno realizzati successivamente. - Regione Toscana Giunta Regionale	€ 16.000,00		16	€ 256.000,00	
3) Manutenzione ordinaria e attività di help/desk contact point e assistenza per i siti web realizzati con il presente appalto - Regione Toscana Giunta Regionale e amministrazioni					
Canone per un sito di peso 1	€ 400,00	30	16	€ 192.000,00	
Canone per un sito di peso 2	€ 550,00	15	16	€ 132.000,00	
Canone per un sito di peso 3	€ 700,00	8	16	€ 89.600,00	
4) Manutenzione sistemistica del sistema/piattaforma ospitante un sito web. Amministrazioni contraenti ad eccezione di Regione Toscana – Giunta Regionale					
Canone per i siti di peso 1	€ 350,00	30	16	€ 168.000,00	
Canone per i siti di peso 2	€ 450,00	15	16	€ 108.000,00	
Canone per i siti di peso 3	€ 550,00	8	16	€ 70.400,00	
Prezzo Totale Tabella 2				€ 1.304.000,00	

Tabella 3 Quotazione per attività a listino

colonna A	colonna B	colonna C	colonna D	colonna E	colonna F
Descrizione Prodotti/servizi	Dettaglio descrizione prodotti/servizi	Prezzo unitario	Numero stimato di attività	Prezzo totale (colonna D x colonna C)	NOTE
BANNER/GRAFICHE	Produzione di banner/grafiche nei formati previsti dal progetto grafico generale del sito in formato grafico sorgente del sw utilizzato per produrli di proprietà di Regione Toscana o di altri eventuali committenti per pagine sito, campagne di comunicazione istituzionale, iniziative regionali da promuovere, ecc.	Prezzo unitario Banner €60,00	220	€13.200,00	
LAYOUT	Progettazione grafica coordinata al progetto grafico generale di nuovi layout di pagina e/o di sezione del sito o revisione di quelli esistenti per i quali deve essere realizzato il relativo template e foglio di stile	Prezzo unitario €600,00	100	€60.000,00	
	Progettazione grafica specifica di nuovi layout di aree a forte differenziazione per i quali deve essere realizzato un template home page e dai 2 ai 3 template pagina-foglia e il relativo foglio di stile	Prezzo unitario €800,00	100	€80.000,00	
	Progettazione grafica di siti con linee grafiche autonome ma coerenti per progetti interregionali o in partecipazione con altri enti per i quali dovrà essere realizzato un template home page e dai 2 ai 3 template pagina-foglia con relativo foglio di stile	Prezzo unitario €900,00	100	€90.000,00	
TEMPLATE	Progettazione di nuovi template che si potranno rendere necessari nella naturale evoluzione del sito o in occasione di particolari eventi. Comprensivo di costante adeguamento e aggiornamento delle funzionalità di back office per agevolare le operazioni di inserimento dei contenuti da parte degli operatori. Aggiornamento costante del manuale d'uso del CMS siti istituzionali	Prezzo unitario €1.000,00	100	€100.000,00	
	Progettazione di nuovi template che si potranno rendere necessari per la realizzazione di aree riservate per i quali dovrà essere realizzato un template home page e dai 2 ai 3 template pagina-foglia con relativo foglio di stile	Prezzo unitario €900,00	60	€54.000,00	
PROGETTI	Progettazione del layout e realizzazione del CSS per l'adeguamento delle pagine di consultazione banche dati	Prezzo unitario €1.500,00	100	€150.000,00	
	Progettazione e realizzazione della interfaccia grafica 'tipo' dei sw gestionali in uso all'amministrazione. Vedi punto 1 bis dello start up	Prezzo unitario €1.500,00	100	€150.000,00	
ANALISI	Analisi di siti riconducibili a Regione Toscana che nel corso del contratto confluiranno nel sito web regionale al fine di aggiornare il manuale di stile e facilitarne l'integrazione, in accordo con la Direzione OSI e l'Agenzia di informazione Toscana Notizie	Prezzo unitario €1.200,00	100	€120.000,00	
	Definizione dei requisiti funzionali da implementare nei nuovi siti e progettazione infoarchitettura dei siti	Prezzo unitario €1.500,00	100	€150.000,00	
	Predisposizione del tema e del template grafico dei siti secondo il paradigma RWD (Responsive Web Design) (comprese 3 proposte)	Prezzo unitario €1.800,00	100	€180.000,00	
	Predisposizione delle pagine principali dei siti compreso il menù relativo all'amministrazione trasparente in quanto elemento obbligatorio per siti istituzionali; incluso il caricamento degli articoli e degli asset editoriali (documenti, immagini, audio, video, ecc) connessi alle suddette pagine. Installazione e predisposizione pagine negli ambienti di stage e produzione, compresa configurazione per google analytics	Prezzo unitario €2.800,00	100	€280.000,00	
ADDESTRAMENTO E SUPPORTO	Addestramento redattori, pacchetto minimo mezza giornata (4 ore lavorative)	Prezzo unitario €150,00	400	€60.000,00	
	Supporto on site pacchetto minimo mezza giornata (4 ore lavorative)	Prezzo unitario €150,00	400	€60.000,00	
	Presidio specialistico remoto da quotare a ore (pacchetto minimo 1 ora)	Prezzo unitario €35,00	1200	€42.000,00	
	Presidio specialistico on site da quotare a mezza giornata (4 ore lavorative)	Prezzo unitario €170,00	1200	€204.000,00	
	Publicazione banche dati con motore 'bancadati' comprensivo di georeferenziazione, vedi esempi allegati	Prezzo unitario €2.500,00	60	€150.000,00	
USABILITA' E ACCESSIBILITA'	Test di usabilità e verifiche di accessibilità siti web e relativi report (pacchetto minimo 1 sito)	Prezzo unitario €1.300,00	60	€78.000,00	
	Test di usabilità e verifiche di accessibilità banche dati e relativi report (pacchetto minimo 1 banca)	Prezzo unitario €1.300,00	100	€130.000,00	
REDAZIONE	Inserimento e pubblicazione 'pagine' (pacchetto minimo 5 pagine)	Prezzo unitario €80,00	800	€64.000,00	
MIGRAZIONI	Import massivo di albero di file per un sito (pacchetto minimo 100 file)	Prezzo unitario €300,00	100	€30.000,00	
SEO	Attività SEO per singolo sito	Prezzo unitario €750,00	100	€75.000,00	
LICENZE	Licenza d'uso del CMS	Prezzo unitario €22.000,00	10	€220.000,00	
NUOVI CMS	Installazione e configurazione iniziale di un nuovo cms	Prezzo unitario €2.000,00	5	€10.000,00	
Prezzo Totale tabella 3				€2.550.200,00	

Le quantità sono state espresse ai soli fini del calcolo del prezzo complessivo per l'attribuzione del punteggio e non sono quindi vincolanti in sede di espletamento dell'appalto. Le quantità effettive deriveranno dalle esigenze degli enti aderenti e alle stesse verranno applicati i prezzi unitari indicati in offerta.

Tabella 4 Quotazione relativa a servizi da fornire a giorni/persona				
colonna A	colonna B	colonna C	colonna D	colonna E
Figura Professionale	Profilo Professionale	Prezzo unitario gg/p	Totale stimato gg/p per profilo professionale	Prezzo totale (colonna C X colonna D)
Capo Progetto	Profilo 1	€ 405,00	600	€ 243.000,00
Amministratore di sistema senior	Profilo 2	€ 350,00	300	€ 105.000,00
Analista Senior	Profilo 3	€ 350,00	520	€ 182.000,00
Analista Programmatore Senior	Profilo 4	€ 330,00	650	€ 214.500,00
Analista Programmatore Junior	Profilo 5	€ 245,00	550	€ 134.750,00
Art Director	Profilo 6	€ 355,00	500	€ 177.500,00
Esperto User Interface desing, usability testing, graphics design	Profilo 7	€ 340,00	500	€ 170.000,00
Esperto contenuti e formati multimediali	Profilo 8	€ 300,00	550	€ 165.000,00
Copy Writer	Profilo 9	€ 240,00	2000	€ 480.000,00
Prezzo Totale tabella 4				€ 1.871.750,00

LE FIGURE PROFESSIONALI SONO QUELLE INDICATE NELL' ALLEGATO A AL CAPITOLATO - PROFILI DELLE FIGURE PROFESSIONALI"

Le quantità sono state espresse ai soli fini del calcolo del prezzo complessivo per l'attribuzione del punteggio e non sono quindi vincolanti per gli enti aderenti in sede di espletamento dell'appalto. Le quantità effettive deriveranno dalle esigenze degli enti aderenti e alle stesse verranno applicati i prezzi unitari indicati in offerta.

Tabella 5 - Riepilogo complessivo

Prezzo complessivo Tabella 1	€448.000,00
Prezzo complessivo Tabella 2	€1.304.000,00
Prezzo complessivo Tabella 3	€2.550.200,00
Prezzo complessivo Tabella 4	€1.871.750,00
Totale prezzo complessivo dell'offerta economica (IVA Esclusa)	€6.173.950,00
RIBASSO PERCENTUALE COMPLESSIVO (massimo due cifre decimali)	38,26%

TUTTI I PREZZI SONO DA INTENDERSI SENZA IVA